
LV

Pamatnoteikumi viltojumu noteikšanai un 
banknošu šķirošanai pēc to derīguma, ko veic 
kredītiestādes un citas specializētās skaidrās 
naudas apstrādes iestādes, kas pieņemti 2004. 
gada decembrī un publicēti ECB tīmekļa vietnē 
(turpmāk tekstā "Pamatnoteikumi"),1 tiks 
piemēroti arī attiecībā uz jaunām iesaistītajām 
dalībvalstīm, kad tās ieviesīs euro. 

Saskaņā ar ECB Padomes lēmumu:

a) attiecībā uz jaunām iesaistītajām dalībvalstīm, 
kas euro ievieš pirms 2009. gada 31. decembra, 
Pamatnoteikumu 3. nodaļas vietā piemēros 
šādu pārejas režīmu:

katras jaunās iesaistītās dalībvalsts nacionālā 
centrālā banka (NCB) Pamatnoteikumus 
nacionālajā līmenī ieviesīs iespējami īsā 
laikā, vēlākais, 12 mēnešus pēc dienas, kurā 
euro banknotes un monētas kļūst par 
likumīgu maksāšanas līdzekli attiecīgajā 
jaunajā iesaistītajā dalībvalstī,

turklāt pēc minētā 12 mēnešu ieviešanas 
perioda beigām būs spēkā 12 mēnešus ilgs 
pārejas periods, lai kredītiestādes un citas 
profesionālas specializētās skaidrās naudas 
apstrādes iestādes pielāgotu to skaidrās nau-
das apstrādes procedūras un ekspluatācijā 
esošās iekārtas Pamatnoteikumos 
izklāstītajām prasībām;

b) attiecībā uz jaunām iesaistītajām dalībvalstīm, 
kas euro ievieš pēc 2009. gada 31. decembra, 
Pamatnoteikumu 3. nodaļas vietā piemēros 
šādu pārejas režīmu:

katras jaunās iesaistītās dalībvalsts NCB 
Pamatnoteikumus ieviesīs līdz dienai, kurā 
euro banknotes un monētas kļūst par 
likumīgu maksāšanas līdzekli attiecīgajā 
jaunajā iesaistītajā dalībvalstī, 

No dienas, kurā euro banknotes un monētas 
kļūst par likumīgu maksāšanas līdzekli, būs 
spēkā 12 mēnešus ilgs pārejas periods, lai 
kredītiestādes un citas profesionālas 
specializētās skaidrās naudas apstrādes 

–

–

–

–

P Ā R E J A S  R E Ž Ī M S  b A n k n o Š u  At k Ā R t o tA S  l A i Š A n A S 
A P g R o z Ī b Ā  PA M At n o t E i k u M u  i E V i E Š A n A i  J Au n Ā S 
i E S A i S t Ī tA J Ā S  D A l Ī b VA l S t Ī S

iestādes pielāgotu to skaidrās naudas 
apstrādes procedūras un ekspluatācijā esošās 
iekārtas Pamatnoteikumos izklāstītajām 
prasībām;

c) ja kredītiestādes un citas specializētās 
skaidrās naudas apstrādes iestādes nolemj ne-
laist banknotes atkārtotā apgrozībā, tām arī 
turpmāk būs iespēja saņemt vajadzīgās euro 
banknotes no NCB saskaņā ar katras NCB no-
teikto kārtību.

1 http://www.ecb.int/pub/pdf/other/
recyclingeurobanknotes2005lv.pdf

http://www.ecb.int/pub/pdf/other/recyclingeurobanknotes2005lv.pdf
http://www.ecb.int/pub/pdf/other/recyclingeurobanknotes2005lv.pdf


© Eiropas Centrālā banka, 2006
Adrese: Kaiserstrasse 29, 60311 Frankfurt am Main, Germany
Pasta adrese: Postfach 16 03 19, 60066 Frankfurt am Main, Germany
Tālrunis: +49 69 1344 0
Interneta lapa: http://www.ecb.int
Fakss: +49 69 1344 6000
Telekss: 411 144 ecb d
Visas tiesības rezervētas. Atļauta pārpublicēšana izglītības un nekomerciālos nolūkos, norādot avotu.
ISBN 92-899-0012-1 (interneta versija)


